

Số: 41/KH-ĐHXDMT

Phú Yên, ngày 08 tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức đánh giá Ngày công tác xã hội cho sinh viên năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế công tác sinh viên với chương trình đào tạo đại học hệ chính quy;

Căn cứ Nghị Quyết số 22/NQ-HĐT ngày 28 tháng 10 năm 2022 của Hội đồng trường Trường Đại học Xây dựng Miền Trung ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Xây dựng Miền Trung;

Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-ĐHXDMT ngày 09 tháng 5 năm 2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Xây dựng Miền Trung về việc ban hành Quy định tổ chức thực hiện hoạt động Công tác xã hội đối với sinh viên hệ chính quy; Quyết định số 943/QĐ-ĐHXDMT ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Xây dựng Miền Trung về việc sửa đổi, bổ sung Điều 5 của Quy định về việc tổ chức hoạt động công tác xã hội đối với sinh viên hệ chính quy ban hành kèm theo Quyết định số 232/QĐ-ĐHXDMT ngày 09 tháng 5 năm 2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Xây dựng Miền Trung.

Hiệu trưởng thông báo Kế hoạch tổ chức đánh giá Ngày công tác xã hội của sinh viên năm học 2024 – 2025, nội dung cụ thể như sau:

#### 1. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

##### a. Mục đích:

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Ngày công tác xã hội của sinh viên tham gia các hoạt động chính trị - xã hội; các hoạt động công ích; các hoạt động ngoại khóa tại trường và địa phương...trong năm học 2024 - 2025;

- Thông qua kết quả đánh giá Ngày công tác xã hội của sinh viên nâng cao rèn luyện, ý thức sáng tạo, linh hoạt trong hoạt động thực tiễn, hình thành kỹ năng sống và trách nhiệm của sinh viên.

##### b. Yêu cầu:

- Việc đánh giá kết quả Ngày công tác xã hội của sinh viên đảm bảo tính chính xác, công bằng, công khai và dân chủ;

- Công tác đánh giá và công nhận kết quả Ngày công tác xã hội của sinh viên đúng quy trình và tiến độ thực hiện.

#### 2. THỜI GIAN RA QUYẾT ĐỊNH CÔNG NHẬN NGÀY CTXH

##### - Học kỳ I:

+ Đợt 1: Tháng 12/2024

+ Đợt 2: Tháng 3/2025



**- Học kỳ II:**

+ Đợt 1: Tháng 6/2025

+ Đợt 2: Tháng 9/2025

**3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Đơn vị	Nội dung	Thời gian thực hiện
<b>Các lớp sinh viên</b>	Sinh viên nộp hồ sơ đánh giá kết quả Ngày công tác xã hội tham gia với các đơn vị, tổ chức xã hội bên ngoài Trường gửi về Phòng công tác sinh viên.	Học kỳ I Đợt 1: Tháng 9 đến 11/2024 Đợt 2: Tháng 12 đến 2/2025 Học kỳ II Đợt 1: Tháng 3 đến 5/2025 Đợt 2: Tháng 6 đến 8/2025
<b>Các Khoa; Trung tâm quản lý sinh viên; các đơn vị thuộc, trực thuộc Trường</b>	Tổng hợp hồ sơ đánh giá Ngày công tác xã hội của đơn vị đã tổ chức cho sinh viên được Ban Giám hiệu phê duyệt và gửi về phòng Công tác sinh viên	Học kỳ I Đợt 1: Tháng 11/2024 Đợt 2: Tháng 2/2025 Học kỳ II Đợt 1: Tháng 5/2025 Đợt 2: Tháng 8/2025
<b>Đoàn Thanh niên - Hội sinh viên</b>	Tổng hợp danh sách sinh viên tham gia hoạt động có tính Ngày công tác xã hội được Ban Giám hiệu phê duyệt gửi về phòng Công tác sinh viên.	Học kỳ I Đợt 1: Tháng 11/2024 Đợt 2: Tháng 2/2025 Học kỳ II Đợt 1: Tháng 5/2025 Đợt 2: Tháng 8/2025
<b>Phòng Công tác sinh viên</b>	- Tổng hợp kết quả đánh giá Ngày công tác xã hội gửi về các lớp sinh viên và các đơn vị có liên quan để kiểm tra. - Trình Hội đồng cấp Trường ra quyết định công nhận kết quả đánh giá Ngày công tác xã hội của sinh viên. - In giấy chứng nhận hoàn thành Ngày công tác xã hội.	Học kỳ I Đợt 1: Tháng 12/2024 Đợt 2: Tháng 3/2025 Học kỳ II Đợt 1: Tháng 6/2025 Đợt 2: Tháng 9/2025

**Lưu ý:** Sinh viên chuẩn bị tốt nghiệp phải hoàn thành Ngày công tác xã hội tối thiểu theo quy định trước khi nhận đồ án, khóa luận tốt nghiệp.

Hiệu trưởng yêu cầu Trường các tổ chức đơn vị thuộc trực thuộc trường, cố vấn học tập và sinh viên triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

**Nơi nhận:**

- Hiệu trưởng (b/c);
- Đoàn TN, Hội SV;
- Trường các đơn vị (t/h);
- Cố vấn học tập (t/h);
- Các lớp sinh viên (t/h);
- Lưu: VT, CTSV.



**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**TS. Lê Đức Thường**